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CHINMAY FINLEASE LIMITE,D

DIRECTORS, REPORT

To,

The Members,

your Directors have pleasure in presenting their Annual Report on the business and operations

of the Company and the accounts for the Financial Year ended March 3L,2023'

1. FINANCIAL SUMMARY OR HIGHLIGHTS/PERFORMANCE OF THE COMPANY

The Board,s Report shall be prepared based on the financial statements of the company'

ln

Particulars Year Ended on
3tl03l2023

(Rs.)

Year Ended on

?tl03l2022
(Rs.)

Revenue From OPeration 2139.40 220.20

Other lncome
Total lncome 2L39.40 220.20

Total Expenditure (1884.40) (177.09)

Profit Before Tax 255.00 45.!t

Provision for Taxation (lncluding deferred tax, FBT

& lncome tax of Earlier Years)

Net Profit 25s.00 45.11

Appropriations:
Transfer to Statutory Reserve

Surplus Balance carried to Balance sheet 25s,00 45.11

2. DIVIDEND

Your Directors do not recommend any dividend for this financial year'

3. RESERVES

The Board has transferred all amounts of profit to profit and loss account of

balance sheet.



4.

6.

coMPAN,Y'S 4FtAlR

The company has entered in digital lending in previous year and in this

financial year got tremendous response and achieved a new high. And

company is planning to expand the same in near future'

s. MATERTAL C!{ANCES ANp COMMITMENTS,,TF ANY, +FFECTING THE FINANCIAL POSIION

oF THE COMPANY WHrCH HAVE. OqCURREp BETWEEN THE END OF THE FINANC|AL

YEAR OF THE COMPANY TO WHICH THE FINANCIAL STATEMENTS RELATE AND THE DATE

OF THE REPORT

There is no material change during the period which can affect the financial position of

the company.

DETAILS OF SIGNIF]CANT AND MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGULATORS OR

couRTs oR TRIBUNALS lMPAgrlNG THE GOING CONCERN STATUS AND COMPANY'S

OPERATIONS IN FUTURE

There is not any event occurred which can affect the going concern status of the

company.

DEPOSITS

We have not accepted any public deposit and the deposit which are outstanding are from

the Directors of the company and which are not due for payment'

STATUTORY AUDITORS

Company appoint M/S Hetvi Maniyar & Co., F.No. 142414W, Chartered Accountants,

Ahmedabad, as an auditor who shall hold office.from the conclusion of that meeting till

the conclusion of its annual general meeting of the year ended 31.'t March,2025' ln this
. regard, the Company has received a certificate from the auditors to the effect that if they

are appointed, it would be in accordance'.wlth the provisions of Section 141 of the

Companies Act, 2013.

AUDITORS'REPORT

The auditor has no adverse comments.

SHARE CAPITAL

There is no change in the Share Capital structure of the company during the period.

7.

8.

9.

10.

f



11.

L2.

16.

77.

EXTRACT OF rHE ANNVAL REIIIRN

- As per Annexure-l

coNsERVATION OF ENERGYI TECHNOLOGY ABSORPTION AND FOREIGN

EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO

Looking to Size and nature of the business, Management has not adopted any steps for

Conservation of energy and technology absorption. There are no Foreign exchange

earnings and out go during this year.

13. DTRECTORS, (Mp & ,COMPANY'S POLTCY RELATTNG TO pIRECTOR',S APPOINTMENT.

PAYMENT Ot RFMUNERATION AND DISCHARGE OF rHEIR DUTIED

There is change in Director. Mr. Jaswantbhai F Thakkar as Director of Company resign

from Director Position as on 19th December, 2022.

74. NUMBER OF MEETTNGS OF THE BOARD OF DIRECTORS

Five Board Meetings had been held during this year.

15. pARTtqULARS OF LOANS. GUARANTEES OR INVESTMENTS UNDER SECTION 186

There are no loans, Guarantees or lnvestment made by Company during this year under

section 186

PARTTCULARS OF CONTRACTS OR ARRANGEMEryTS WITH RELATEP PARTIES

There are no particulars of Contracts or Arrangements with related parties.

DtscrosuRE UNDER THE SEXUAL i{ARAS-S,MFNr OF WOMEN AT WORKPLACE

(PREVENTION, PROHIBIilON AND REDRESSAL) Agr, 2013

The company has in place a policy for prevention of sexual harassment in accordance with

the requirements of the Sexual Harassment of women at workplace (Prevention,

Prohibition and Redressal) Act, 2013. lnternal Complaints Committee has been set up to

redress complaints received regarding sexual harassment. All employees (permanent,

contractual, temporary, trainees) are covered under this policy. The Company did not

receive any complain during the year.

R!SK MANAGEMENT POLICY

A statement indicatinB development and implementation of a risk management policy for

the Company including identification therein of elements of risk, if any, which in the

opinion of the Board may threaten the existence of the company.

18.

E-_



19. CORPOTRATE SOCTAI RESP9NSTBTLTTES (CSR) POLTCY:

CSR provisions are not applicable for the company

20. COST AUD!T9RS

Companydoes notfallwithin the purviewof section 148of the Companies Act,2013 and hencethe
company is not required to appoint Cost auditor for the F.Y.2022-23.

21. suBSrprARlES, ASSOCTATEI COMPANTES,ANp JOrNT VENTUBES:

Company does not have any subsidiary, associate company.

22. DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEMENT

The Directors' Responsibility Statement referred to in clause (c) of sub-section (3) of
Section 134 of the Companies Act, 2013, shall state that-
A. in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had

been followed along with proper explanation relating to material departures;
B. the directors had selected such accounting policies and applied them consistently and

made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true
and fair view of the state of affairs of the company at the end of the financial year and

of the profit and loss of the company for that period;
C.

D.

E.

F.

the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate

accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the
assets of the company and for preventing and detecting fraud and other irregularities;
The directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and

The directors, in the case of a company, had laid down internal financial controls to be

followed by the company and that such internal financial controls are adequate and

were operating effectively.
The directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of
all applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively.

23, ACKNOWLEDGEMENTS

An acknowledgement to all with whose help, cooperation and hard work the Company is

able to achieve the results.

For and on behalf of the Board of Directors

Place:Ahmedabad

Date:04.09.2023

ChinubhaiM Majithiya
DIN:01910237

@t"'t^PDirector lDlfectur

Yogesh C Majithiya
DIN:01317235

For, Cltinqlay Finlecsc Ltd.

&+\/ DiiectEirector



ANNEXURE- I

EXTRACT OF THEANNUAL RETURN

The extract of the annual return in Form No. MGT - 9 shall form part of the Board's report

I. REGISTRATION AND OTHER DETAILS

L ctN u67120GJ 1996P1C031275

Foreign Company Registration
Number/GLN

NA

Registration Date IDDMMYY] t1-12-1996

il. Category of the Company

lPl. tickl

1. Public Company !

2. Private CompanY

1il. Sub Category of the CompanY

I Please tick whichever are

a pplicablel

1. Government CompanY

2. SmallCompany

3. One Person Company

4. Subsidiary of

Company

Foreign

5. NBFC v

6. Guarantee CompanY

7. Limited by shares

8. Unlimited Company

9. Company having share

ca pital

10, Company not having share

capital

1,1. Company Registered under

Section 8



Whether shares listed on

recognized Stock Exchange(s)

lf yes, details of stock exchanges

where shares are listed

AGM Date 30.09.2023

NO

AGM details

Whether extension of AGM was

granted - Yes / No. ( lf Yes,

provide reference number , date

of approval letter and the Period

upto which extension granted)

lf Annual General Meeting was

not held, sPecifY the reasons for

not holding the same
):- Full address and contact

details to be given'
NA

Registrar & Transfer Agents (RTA)

Telephone (With STD Area Code

Number)

Email Address

II. PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITIES OF THE COMPANY

(All the business activities contributing 10 % or more

company shall be stated)

of the total turnover of the

III. PARTICULARS OF HOLDING, SUBSTDIARY AND ASSOCIATE COIVIPANIES

ThecompanyhasnoanyHolding,Subsidiaryandassociatecompanies.

% to total turnover ofNIC Code of the

Product/service
Name and DescriPtion of main

oducts / services



IV. SHARE HOLD]NG PATTERN

(Equity Share Capital Breakup as percentage of Total Equity)

A. CATEGORY-WISE SHARE HOLDING

Category of
shareholder

No. of Shares held at the beginning of

the year

[As on 31- March-2023]

No. of Shares held at the end of the

Year

[As on 31-March-20221

% changr
during thr
year

Dema

t
Physical Total %of

Total
Share

Demat Physical Total %of
Total
Share

A. Promoter s

(1)lndian

a)lndividual/ HUF NA 1446000 1446000 72.3 NA 1446000 1446000 72.3

b) Central Govt

c) State Govt(s)

d) Bodies Corp.

e) Banks / Fl

f) Any other (Relative

of Director)

554000 554000 27.7 554000 554000 27.7

Sub-total (e) (1):- 2000000 2000000 100 2000000 2000000 100

(2)Foreign NA

Sub-total (A) (2):-

Total shareholding ol

Promoter

(A)=(A)(1)+(n)(

2l

2000000 2000000 100 2000000 2000000 100

B. Public
Shareholdins

A

Sub-total (sXr):-

2, Non-lnstitutions NA

sub-total (Bxz):-

Total Public

Shareholding

(B)=(a)(r)+(B)(

2l
C.. Shares held

byCustodian for
GDRs &
ADRs

Grand Total (A+B+C) NA 2000000 2000000 100 NA 2000000 2000000 100



Sr.
No.

Shareholderrs Name Shareholding at the
beginning of the Year

Cumulative Shareholding
during the Year

Shareholding at the end
of the Year

No. of
Shares

% Of total
Shares of the
Company

No. of
Shares

% of total
Shares of the
Company

No.of
Shares

% of total
Shares of
the
Comoanv

t Chinubhai M MajithiYa 518800 25.94 518800 25.94 518800 25.94

2 Hasmukhbhai M MajithiYa 387400 19.37 387400 t9.37 387400 1.9.37

3 Yogeshkumar C MajithiYa 113400 71.34 113400 1.1.34 113400 11.34

Total 1019500 55.65 1019600 56.55 1019600 s5.55

B. SHAREHOLDING OF PROMOTER/DIRECTORS/KEY MANAGERIAL PERSONNEL

C. CHANGE IN PROMOTERS'SHAREHOLDING

D. SHAREHOLDING PATTERN OFTOPTEN SHAREHOLDERS

(Other than Directors, Promoters and Holders of GDRs and ADRs)

- There are no shareholders in the company other than Directors and Promoters of the Company

E,SHAREHotDINGoFDIREcToRsANDKEYMANAGERIAIPERSoNNEL

{Please soecifv. if there is no cha

Sr.

No.

Particular Shareholding at the

beginning of the Year

Cumulative Shareholding

during the year

No. of
sha res

% of total
shares

of the
company

No. of
shares

% of total
shares

of the company

At the beginning of the Year 1446000 72.3 r446000 72.3

O-rtu *ii" lncrease/Decrease in Promoters Shareholding

during the year specifying the reasons for

in crease/d ecrease (e.g. a llotm ent/tra nsfe r/bon us/sweat

eq uity etc):

At the end of the Year
1445000 72.3 r446000 72.3

Sr.
No.

Shareholde/sName Shareholding at the
beginning of the Year

Cumulative
Shareholding
during the Year

Shareholding at the end

of the Year

No. of
Shares

%ot
total
Shares
of the
Company

No. of
Shares

YoOf
total
Shares of
the
Company

No.of Shares % Of total
Shares of
the
Company

L Chinubhai M MajithiYa 518800 25.94 518800 25.94 518800 25.94

2 Hasmukhbhai M MajithiYa 387400 19.37 387400 79.37 387400 19.37

3 Yogeshkumar C MajithiYa 113400 11.34 113400 ].t.34 113400 11.34

Total 1019600 55.65 1019600 55.55 1019600 55.55



V. INDEBTEDNESS

(lndebtedness of the Company including interest outstanding/accrued
payment)

but not due for

Secured Loans

excluding deposits

U nsecured

Loans

Deposits Total

lndebtedness

lndebtedness at the beginning of the

financial year

i) Principal Amount

ii) lnterest due but not paid

ii) lnterest accrued but not due

286.87 286.67

Total(i+ii+iii) 286.87 286.67

Change in lndebtedness during the

financial year
.Addition

. Reduction

1196.78

209.27

1196.78

209.27

Net Change 987.51 87.51

lndebtedness at the end of the financial
year

i) Principal Amount

ii) lnterest due but not paid

iii) lnterest accrued but not due

1274.38 7274.38

Total(i+ii+iii) 1274.38 L274.38

VI. REMUNERATION OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL

A. REMUNERATION TO MANAGING DIRECTOR, WHOLE.TIME DIRECTORS AND/OR
MANAGER

REMUNERATION TO OTHER DIRECTORS

REMUNERATION TO KEY MANAGERIAL PERSONNEL OTHER

THAN MD/MANAGER/WTD

B,

c.

I

ln



uI. PENALTIES / PUNISHMENT/ COMPOUNDING OF OFFENCES

Directors of the ComPanY'

Place: Ahmedabad

Date: 04.09.2023

For and on behalf of the Board of Directors

For, Chinilartinlease Ltd. For' Cltinmay Finlease Ltd''""""'@1*rector 
o,,fi',ffi",,o'

Chinubhai M Maiithiya Yogesh C Majithiya

DIN:01910237 DIN:01317235



HETVI MANIYAR & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

lndependent Auditors' Report

TO THE MEMBERS OF,

CHINMAY FINLEASE LtMtTED,

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion:

we have audited the accompanying financial statements of cHlNMAY FINLEASE LIMITED, (,,the
company"), which comprise the Balance Sheet as on 31st March, 2023, the Statement of profit
and Loss, the statement of changes on equity and the Statement of Cash Flow, for the year
ended 31st March 2023, and summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
theaforesaid financial statements give the information required by the Companies Act,2013
("the Act")in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
Accounting Standards prescribe under section 133 of the Act read with the Companies
(Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, ("AS") and other accounting principles
generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at March 31, ZOZ3, the
profit, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion:

Our responsibility is to expression opinion on these financial statements based on our audit. We
have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and
matter which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and
the Rules made there under. We have conducted our auditing accordance with the Standards
on Auditing specified under section 143(10)of the Act. Those Standards require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance

about whether the financial statements are free from material misstatembnt. An audit involves
performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the

TI\Z

financialstatement.

!+9L-953759849L, x hetvima n iya r@gmail.com
I 428, Satya Two,

Nr. Bharat Petrol Pump, Rannapark Road,
Shashtrinagar, Ah medabad-380013.



The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the

risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error' ln

making those risk assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the

company,s preparation of the financial statements that give true and fair view in order to

design audit procedures that are appropriate in the circumstances' An audit also include

valuating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the

accounting estimates made by company's Directors, as well as evaluating the overall

presentation of the financialstatements.

We believe that the audit evidence we have obtained sufficient and appropriate to provide

basis for our audit opinion on the financial statements'

Key Audit Matters:

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement' were of most

significant inour audit of the Financial Statements of the current period. These matters were

addressed in the context of our audit of the financial statement as a whole, and in forming our

opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters' ln the audit of the

current period, we does not have observed any key audit matters required to be reported

sepa rately.

lnformation other than the financial statements and Auditor's Report thereon

The company,s Board of Directors is responsible for the other information. The other

information comprises the information included in the Board's report including Annexures to

Board,s Report, Management Discussion and Analysis, corpora Governance and shareholder's

lnformation and Business Responsibility Report, but does not include the financial statements

and our auditor's rePort thereon.

our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not

express any form of assurance conclusion thereon'

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materially misstated' lf'

based on the work we have performed, we conclude that there is material misstatement of this

other information; we are required that fact. we have nothing to report in this regard'

I

4



Management's Responsibility for the Financial Statements:

The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the

companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial statements

that give a true and fair view of the financial position, financial performance, changes in equity

and cashflows of the company in accordance with the accounting principles generally accepted

in lndia, including the Accounting standards specified under section 133 of the Act' read with

Rule 7 of the companies (Accounts) Rules, 201-4 and the companies (Accounting standards)

Rules, 2015, as amended.

This responsibility also includes the maintenance of adequate accounting records in accordance

with the provision of the Act for safeguarding of the assets of the company and for preventing

and detecting the frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and

design, implementation and maintenance of adequate internal financial control' that were

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records'

relevant to the preparation and presentation of the financialstatements that give a true and fair

view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error'

ln preparing the financial statement, manaBement is responsible for assessing the company's

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern

and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate

the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so'

The Board of Directors are responsible for overseeing the company's financial reporting process'

Auditor,s Responsibility for the Audit of the Financial Statement:

Gur objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial Statements as a

whole are free from material misstatement,'whether due to fraud or error' and to issue an

auditor'sreportthatincludesouropinion'Reasonableassuranceisahighlevelofassurance'but
isnotaguaranteethatanauditconductedinaccordancewithSAswillalwaysdetectamaterial
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered

material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the

economic decisions of users taken on the basis of these financialstatements'

(i
"2\lrtl,,i1",\-\qg



i)

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control'

Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to design

audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the

Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has

adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such

controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by the management'

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's

ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we

are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion' Our

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report.

However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a

going concern.

Evaluate the overall presentation,. structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation'

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in

aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user

of the financial statements may

q ua litative

ii)

iii)

iv)

v)

be influenced. We consider quant'rtative materiality and

tl



factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and

(ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements'

we communicate with those charged with governance regarding' among other matters' the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant

deficienciesininternalcontrolthatweidentifyduringouraudit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence'

and where applicable, related safeguards'

From the matters communicated with those charged with governance' we determine those

matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the current

period and are therefore the key audit matters' we describe these matters in our auditor's

report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when' in

extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our

report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to

outweigh the public interest benefits of such communication'

Report on other Legal and Regulatory Requirements:

1,. As required by section 143(3) of the Act' we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of

our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit'

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as appears from our examination of those books'

ln our opinion, the aforesaid Financial statements comply with the AS specified under

Section 133 ofthe Act.

on the basis of written representations received from the directors as on March 31,

2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as

onMarch gL,zozS,frombeingappointedasadirectorintermsof sectiont64(2\of the

Act.

e)Withrespecttotheadequacyoftheinternalfinancialcontrolsoverfinancialreportingof
the company and the operating effectiveness of such controls'.refer to our separate

report in "Annexure A". our report expresses an unmodified opinion on the adequacy

and operating effectiveness of the company's internal financial controls over financial

rePorting.

a)

b)

c)

d)



f) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rule 2o!4' as amended in our

opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us

1) The company does not have any pending litigation which would impact its Financial

Position;

2\ The company did not have any long-term contracts including derivative contracts for

whichtheywereanymaterialforeseeablelossesundertheapplicablelawor
accounting standards'

3) There has been no delay in transferring amounts if applicable' required to be

transferred,tothelnvestorEducationandProtectionFundbytheCompany.

2, As required by the Companies (Auditor,s Report) order, 2016 (,,the order,,) issued by the

central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act' we give

in the ,,Annexure B", a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the

Order, to the extent aPPlicable'

Place: Ahmedabad
Date:04.09.2023
U DIN : 23L7 O57 OBGV U R24528

For, Hetvi ManiYar & Co'

L70570

I

ir \ ./-
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II\Z HETVI MANIYAR & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Annexure - A to the lndependent Auditors' Report
(Referred to in paragraph 1 (f) under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'

section ofour report to the Members of CHINMAY FINLEASE LIMITED of even date)

Report on the lnternal Financial Controls over financial reporting under Clause (i) of Sub-

section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Acf')

We have audited the internal financial controls over financial reporting of CHINMAY FTNLEASE

LIMITED ("the NBFC") as of March 3L, 2023 in conjunction with our audit of the financial

statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for tnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note

on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia ('lCAl'), These responsibilities include the design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and

errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
'reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance

Note") and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be pr,escribed under
section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable.to an audit of internal
financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by

the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note require
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was

established and maintained and if such controls operated

M*
\ +9 1 -9 5 3 7 5 9849 1, x h etvi m a n i ya r @ g m a i I . cdrtT- /llt

i 428, Satya Two,
Nr" Bharat Petrol Pump, Rannapark Road,

Shashtrinaga r, Ah meda bad-380013.



Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness.

Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an

understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a

material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of

internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial

statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained, is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial

reporting of the ComPanY.

Meaning of lnternal Financial controls over Financial Reporting

A Company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of

financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting

principles. A Company's internal financial control over financial reporting includes those policies

and procedures that (L) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the Company; (2)

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit

preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting

principles, and that receipts and expenditures of the Company are being made only in

accordance with authorizations of management and directors of the Company; and (3)

provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized

acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a material effect on

the financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become

inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies

or procedures may deteriorate.
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Opinion

ln our opinion, to the best of our information and according to the explanations given

to us, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial

controls system over financial reporting and such internal financial controls over

financial reporting were operating effectively as at March 31, 2023 based on the

internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note

on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute

of Chartered Accountants of lndia (lCAl).

Place: Ahmedabad
Date:04.09.2023
UDIN: 23t7 057 OBGVU R24628

For, Hetvi ManiYar & Co.

170570
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HETVI MANIYAR & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Annexure B to the lndependent Auditor's Report

Annexure B referred to in Auditor's Report of even date to the members of CHINMAY

FINLEASE LIMITED on the financial statement for the year ended 31st March, 2023.

1. The Company has maintained proper records of fixed assets showing full particulars including

quantitative details and location. The company has a regular program of physical verification of
its fixed assets which, in our opinion, is reasonable having regard to the size of the company

and the nature of its assets. ln accordance with this program, certain fixed assets were

physically verified by Management during the year and no material discrepancies were noticed

on such verification.

Being Non-Banking Financial Company, lnventory clause is not applicable.

ln our opinion, and according to the information and explanation given to us, the company has

complied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 in respect of

loans, investment, guarantees, and securities, as applicable.

According to the information and explanations given to us, the company has not accepted

deposits, whether the directives issued by the Reserve Bank in lndia and the provisions of

sections 73 to 7 6 or a ny other releva nt provisions of the Co mpa nies Act, 2013 a nd no order

has been passed byCompany Law Board or NationalCompany LawTribunal or Reserve Bank

Of lndia or any court or any other tribunal.

We are informed that the Company has not granted any loans, secured or unsecured, to

companies, firms or other parties listed in the register maintained under Section 189 of the

Companies Act, 2013.

6. Company has not given any loan, guarantees to Director and other related party.

7. Company is not liable to maintain records as specified in Section 148(1) of the Company Act,

2013.

According to the information and explanations given to us, there are no undisputed statutory

dues payable in respect of Provident Fund, lnvestor Education and Protection Fund, Employees

state lnsurance, lncome-tax, Goods and Service Tax, Wealth Tax, Custom Duty, cess for a

period of more than six months from the date they became payable.

The company is not having any unrecorded income and nor disclosed any income during the

year to any tax authority during the period in concern.

2.

3.

4.

8.

9.

10. According to
repayments
debenture.

, information and explanations given to us the Company has not defaulted in

of dues to a financial institution or bank and the company has not issued any

ar,\_
Nereay'

+9L-9537598491, x

M

i 428, Satya Two,
Nr. Bharat Petrol Pump, Rannapark Road,

Shashtri naga r, Ahmeda bad-380013.



18. The Company has not incurred any

preceding Previous Year.

19. Statutory Auditor is in continuation

during the Period'

11. The Company has not raised any money by way of public offer and all the term loan applied for

the purpose for which it is raised.

12. During the year in concern no fraud has been detected by the company or any employee or

the officer of the comPanY'

13.ThecompanyisnotaNidhiCompanysothispointisnotapplicable.

14. The Company has entered into transactions with related parties in compliance with sections

t77 and 1gg of the Companies Act. The details of such related party transactions have been

disclosed in the financial statements as required under Accounting Standard (AS) 18' Related

Party Disclosures specified under section 133 of the companies Act, read with rule 7 of the

Companies (Accounts) Rules, 2014'

15. As per the provisions of the Act lnternal Audit is not mandatory nor it is required with its size

and nature of business'

18. The company has not entered in any non-cash transaction with directors or relative of the

d i rectors.

17. The company is already registered under Section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934'

cash losses during the year and in the immediately

of his term and there is no resignation by the auditor

20. on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets

and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements,

our knowledge of the Board of Directors and management plans and based on our

examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention'

. which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit

report that company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance

sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date' we'

however, state that this is not an assurance as to the future viability of the Company' We

further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we

neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of

one year from thl balance sheet date, will get discharged by the Company as and when they

fall due.

21. As per the provisions of section 135 of the companies Act, 2013 transferring of fund to csR

activity is not applicable to the company'

\=e,

I
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22. The auditor has not any adverse comment or qualification with respect to the financial

statement of the comPanY'

Place: Ahmedabad
Date:04.09.2023
U Dl N : 23L7 057 0BGVU R24628

For, Hetvi ManiYar & Co.



II\Z HETVI MANIYAR & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

in lakhs

Ghinmay Finlease Limited
Schedule to the Balance Sheet of a Non- Banking Financial Company

(as required in terms of paragraph 13 of Non-Banking Financial (Non-Deposit

Accepting or Holding) Companies Prudential Norms (Reserve Bank) Directions,

2007)

Particulars

Amount
Overdue

Nit

Amount
Outstanding

Nil

Nil
Nil
Nit
Nil
Nit
1274.31

Loans and advances availed bY the
non-banking financial comPanY
inclusive of interest accrued thereon
but not paid:

(a) Debentures : Secured
: Unsecured
(other than falling within
the meaning of Public
dePosits*)

(b) Deferred Credits
(c) Term Loans
(d) lnter-corporate loans and borrowing
(e) Commercial PaPer
(0 Other Loans (sPecifY nature)

Unsecured loan from Director
* Please see Note 1 below
Break-up of (1Xf) above (Outstanding
public deposits inclusive of interest
accrued thereon but no1 Pq![

a) ln ttre form of Unsecured debentures

tOl tn the form of PartlY secured
debentures i.e. debentures wherb
there is a shortfall in the value of

c) Other Public

Amount Outstandi

Break-up of Loans and Advances
including bills receivables [other than
those included in (4) belowl :

(a) Secured
(b) Unsecured

u+91-9537598491, x hetvi ma n iyar@gmail.cd
I 428, Satya Two,

Nr. Bharat Petrol Pump, Rannapark Road,
Shashtrinagar, Ah medabad-380013.



I
BrAf uF-f Leased Assets and stocK

on hire and other assets counting
towards AEq 34!YI!9s:

under sundrY debtors .

(a) Financial lease
(b) Operating lease

(ii) Stock on hire including hire charges

under sundrY debtors:

(a) Assets on hire
(b) RePossessed Assets

(iii) Other loans counting towards AFC

activities:

(a) Loans where assets have been

repossessed
(b) Loans other than (a) above

greaX-uP of lnvestments :

Current lnvestments :

1. Quoted :

(i) Shares: (a) EquitY
(b) Preference

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of mutual funds
(iv) Government Securities
(v) Others (Please sPecifY)

2. Unquoted:
(i) Shares : (a) EquitY

(b) Preference
(ii) Debentures and Bonds

(iii) Units of mutualfunds
(iv) Government Securities
(v) Others



Lonq Tqqm investn'tents :

1. Quoted :

(i) Shares : (a) Equity
(b) Preference

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of mutual funds
(iv) Government Securities
(v) Others (please specifv)
2. Unquoted:
(i) Shares : (a) Equity

(b) Preference
(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of mutual funds
(iv) Government Securities
(v) Others (please specifv)

(6) Borrower group-wise classification of assets
financed as in (2) and (3) above :

N.A.

Category Amount net of provisions
Secured Unsecured Total

1. Related Parties
(a) Subsidiaries
(b) Companies in the

same oroup
(c) Other related parties

2. Other than related
parties

2724.34

Total 2724.34

(7) Borrower group-wise classification of all investments
(current and long term) in shares and securities (both
quoted and unquoted):

N.A.

Category Market Value / Break
up or fair value or
NAV

Book Value
(Net of
Provisions)

1. Related Parties
(a) Subsidiaries
(b) Companies in the same
qroup
(c) Other related par.ties

2. Other than related parties
Total

f



I

Other informati

1.

2.

3.

As defined in paragraph 2(1) (xii) of the Non Banking Financial companies

n.."pt""." oi puO]i.'Deposits (Reserve Bank) Directions,. 1 998'

Provisioning tlorms sfrati Oe applicable as prescribed inthe Non-Banking

Financial c-ompanies Norms (Reserve Bank) Directions, 1998.

All Accounting stanoaros and Guidance Notes issued by lcAl ?re
applicable lnct-uoing torvaluation_of investments and other assets as also

assets acquired in-satisfaction of debt. However, market value in respect

of quoted investmenis and break up/fair value/NAV in respect of unquoted

investments should be disclosed irrespective of whether they are

classified as long term or current in (5) above'

o on
P"rticut'ars Amount

Gross N on-Performing Assets 118.73(i)

(a) Related Parties Nil

fO) Ottrer than related PA{!-eq 7t8.73

(ii) Net ruon-Performing Assets 7 t8.73

G) netateo parties Nil

ffiarties '718.73

Nil(iii) i";t" ".rr rired in satisfaction of debt

ffiw



Cfrrr'tfUlV FINLEASE LIMITED

CIN : U67120GJ1996P1C031275

Balance Sheet as at 31st March, 2023

200.00
260.72

L,274.-38

399.94

53.16

781.04

, EQUIW AND LIABILITIES

1) Shareholder's funds

a) Share CaPital

b) Surplus

(a) Long-Term Borrowings

Other Long Term LiabilitY

) Deferred Tax LiabilitY (net)

3l Current liabilities

a) Trade payables

A) Total Outstanding Dues of Micro Enterprises

nd Small Enterprises; and

(B) Total Outstanding Dues of Creditors Other Than

Micro Enterprises and Small Enterprises

Other Current Liabilities

Short-Term Provisions

(o) Property, Plont ond Equipment ond lntongible Assets

(i) PropertY, Plant and EquiPment

(iii) Capital work-in-Progress

b) Non-Current lnvestments

c) Long Term Loans and Advances

(2) Current assets

) Trade Receivables

(c) Cash and Cash Equivalents

d) Short-Term Loans and Advances

e) Other Current Assets

ificant accounting Policies
1

For & On Behalf of the Board of Director

CHINMAY FINLEASE TIMITED

referred to above form an integral part of the Financial Statements'

per our report of even date attached

Hetvi ManiYar & Co.

lA Hetvi Shah

Proprietor)
,. ir-. {t6Ern

)rr+^Llq
IDlfector

(Director)

Yogesh MajithiYa

DIN: 01317235

(Director)

Chinubhai MajithiYa

DIN: 01910237

No : 170570

Place : Anmeoaoa

Date : 04.09'2023

200.00

58.58

286.87

77.88

652.26

15.80

6.38

1.43

Accountant



CIN : U26914GJ1997P1C031713

Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March' 2023
(Rs, in Lakhs)

13

t4

15

15

17

18

19

20

Cost of Materials Consumed

in lnventories of Finished goods, Work-in-Progress

(1) Current Tax

(2) Current Tax related to Previous year

(3) Deferred Tax

Profit/(Loss) for the Period

arning per EquitY Share:

ace value per equity shares Rs.10/- fully paid up'

(1) Basic

77.83

4.72

9.44

85.10

630.42

LLz,5T

130.49

1,010.97

255.00

52.87

s referred to above form an integral part of the Financial Statements'

per our report of even date attached For & On Behalf of the Board of Director

CHINMAV FINLEASE LIMITED

No : 170570

Gr\au^,#?.",o.
(Director)

Yogesh MaiithiYa

DIN:01317235

Date i M.09.2023

Ltd.



Note 1: SIGNIFICANT POLICIES AND NOTES ON ACCOUNTS

1) Basis of PreParation:

These financial statements are the financial statement of the company prepared in

accordance with Accounting standards ('lnd AS') notified under section 133 of the Companies

Act 2013, read together with the Companies (lndlan Accounting standards) Rules' 2015 (as

amended).

These financial statements have been prepared and presented under the historical cost

convention, on the accrual basis of accounting'

2l Current / Non-Current classification

Any assets or liability is classified as current if it satisfies any of the following conditions:

i) The asset/liability is expected to be realized/settled in the company's normal

oPerating cYcle;

ii) The asset is intended for sale or consumption;

iii) The asset/liability is held primarily for purpose of trading;

iv) The assets/liability is expected to be realized/settled within 12 months after reporting

period;

v) The asset is cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or

used to settle a liability for at least twelve months after the reporting date;

vi) ln the case of liability, the company does not have an unconditional right to defer

settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date'

All other assets and liabilities are classified as non-current'

3) Use of estimates

The preparation of the financial statements in conformity with lnd AS requires management

to make estimates, judgments and assumptions. These estimates, judgments and assumptions

affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities'

the disclosures of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and

reported amounts of revenues and expenses during the period'

Accounting estimates could change from period to period. Actual results could differ from

those estimates. Appropriate changes in estimates are made as management becomes aWare

of changes in circumstances surrounding the estimates. changes in estimates are reflected in

the financial statements in the period in which changes are made and, if material, their effects

I

are disclosed in the notes to the financial statements. Application of accounting policies that

require critical accounting estimates involving complex and subjective judgments and the use

of assumptions in these financial statements are: A /i^!;rl \ , 
'n&(,

\.r\\

f



Revenue recognition of construction services based on percentage of completion

method.

Valuation of financial instruments.

Provisi ons and contingencies.

lncome tax and deferred tax.

4l Goods and Services Tax

Revenue is exclusive of goods and service tax (GST). Revenue also includes adjustments made

towards liquidated damages and variation wherever applicable. Escalation and other claims,

which are not ascertainable/acknowledged by customers are not taken into account.

lmpairment loss (termed as provision for foreseeable losses in the financial statements) is

recognized in profit or loss to the extent the carrying amount of the contract asset exceeds

the remaining amount of consideration that the Company expects to receive towards

remaining performance obligations (after deducting the costs that relate directly to fulfill such

remaining performance obligations). ln addition, the Company recognizes impairment loss

(termed as provision for expected credit loss on contract assets in the financial statements) on

account of credit rlsk in respect of a contract asset uslng expected credit loss model on similar

basis as applicable to trade receivables'

5) Property, Plant and Equipment Property.

Plant and Equipment are

impalrment losses, if anY.

stated at cost, net of accumulated depreciation and accumulated

The cost comprises the purchase price, borrowing cost if capitalization criteria are met and

dlrectly attributable cost of bringing the asset to its working condition for its intended use.

Any trade discounts and rebates are deducted in arriving at the purchase price' Subsequent

expenditures relating to property, plant and eq.uipment is capitalized only when it ls probable

that future economic benefits associated with these will flow to the company and the cost of

the item can be measured reliablY.

All other expenses on existing fixed assets, including day-to-day repair and maintenance

expenditure and cost of replacing parts, are charged to the statement of profit and loss for

the period during which such expenses are incurred. For transition to lnd AS, the carrying

value of Property Plant and Equipment under previous GAAP as on 1April,2O16 is regarded as

its cost.

The carrying value was original cost less accumulated depreciation and cumulative of

impairment. Property, Plant and Equipment not ready for the intended use on the date the

Balance Sheet are disclosed as "Assets not put to use"'

%

b.

c.

d.

I



Gains or losses arising from de-recognition of fixed assets are measured as the difference

between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset at the time of

disposal and are recognized in the statement of profit and loss when the asset is

derecognized.

Depreciation is provided for all Property. Plant and Equipment on written Down Value

method and as per the useful life prescribed in schedule ll of the Companies Act' 2023'

ln respect of Property, Plant and Equipment purchased during the year, depreciation is

provided on a prQ-rata basis from the date on which such asset is ready to use' Assets costing

less than rupees five thousand cash are fully depreciated in the year of purchase' The residual

value, useful live and method of depreciation of Property, Plant and Equipment are reviewed

at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate'

5) Provisions

A provision is recognized when the company has a present obligation as a result of past event

and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required

to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation' lf

the effect of the discounted using time value of money is material, provisions are a current

pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks

specific to the liability. when discounting is used, the increase in the provision due to the

passage of time is recognized as a finance cost'

Provisions are not discounted to their present value and are determined based on the best

estimaterequiredtosettletheobligationatthereportingdate.

These estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best

estimates

7l Contingent LiabilitY

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will

confirm by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond

the company or a present obligation that is not recognized because it is not probable that an

outflow of the resources will be required to settle the obligation. A contingent liability also

arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it

cannot be measured reliablY.

The companY does not

financial statements.

recognizeacontingentliabilitybutdisclosesitsexistenceinthe



I
8) Contingent Asset

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be

confirmed only be occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not

wholly within the control of the company.

The company does not recognize a contingent asset but discloses its existence in the financial

statements.

9) Fixed Assets:

All Fixed assets have been stated at historical cost less accumulated depreciation and

impairment loss, if any. Cost comprises the purchase price and any attributable cost of
bringing the assets to its working conditions for its intended use.

10) Depreciation

Depreciation is provided on straight line method at the rate and useful life prescribed under

schedule ll to the company's act, 2013.

11) Revenue Recognition:

This method of accounting recognizes revenue in the statement of profit & loss when the

rendering of services.

12) faxation:

Tax comprises of current tax and deferred tax, measured at the amount to be paid to the tax

authorities in accordance with the lncome Tax Act, 1951. Deferred income Tax reflects the

lmpact of current year timing difference between taxable income and accounting income for
the year and reversal of timing differences of earlier years,

13) ln opinion of the management, the current assets, loans and advancesare approximately of

the value stated in the balance sheet if realized in the ordi

r -- -'



14) Payment of Auditors (Rs. in lakh)

a) As Auditor 0.20 0.20

b) lncome Tax Matter NIL NIL

c) Company Law Matter& Others 0.33 0.33

Tota 0.53 0.s3

15) Related party disclosure as required under the accounting Standard "AS-18" on related party

Disclosure, notified in Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 are given below'

A. Key Management Person

Sr, No. Name Relation

1 Chinubhai M MajithiYa Director of the comPanY

2 Hasmukhbhai M MajithiYa Director of the comPanY

3 Yogeshkumar C MajithiYa Director of the comPanY

B. Transaction with related party for the year ended 31st March, 2023.

Place: Ahmedabad
Date: 04.09.2023
UDIN : 23170570BGVU R24628

For, Hetvi ManiYar & Co.

Chartered Accountant

CA Hetvi Shah
(Proprietor)

M.No.170570
FRN:142414W

Rs. ln

Sr

No
Pa rticular Purchase & labour

charges

lnterest Expenses Rent Expense Salary Expense

2022-23 202L-22 2022-23 z02L-22 2022-23 2021-22 2022-23 202t-22

1 Yogesh MajithiYa 101.11 1.66

2 Chinubhai M MajithiYa 29.38 7.26

3 Hasmukbhai Manilal
Thakkar

2.40

Total 130.49 8.92 2.40

Pa rticul ar Current Year Previous Year
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Note 3: tn

Particulars 31st March, 2023 31st March, 2022

itatutarv Reserve (U/S 451 of RBI Act)

f,pening balance

Add:- Current Year Transfer

Profit & Loss Account

Cpening balance

Add:- Current Year Transfer

,ess:- Transfer to Statutory Reseve Us 45 lC of RBI Act, 1934

Closing Balance

tl.78
40.43

52.20

46.81

202.73

40.43

2.75

9.02

71.77

10.72

45.7t

9.02

208.51 46.81

Total 260.72 58.58

Note4:Longterm tn

Particulars 31st March, 2023 31st March, 2022

Loans and Advances from related parties:

Chinubhai M Majithiya

Yogesh Mahithiya

228.94

1045.43

181 .21

105.66

TOTAL t274.38 286.87

$
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tn

Particulars 31st March, 2023 31st March, 2022

l-DS Payable

Salary Payable

34.18

t4.92

4.07

1.31

18.16

Total 53.16 79.47

Orarrici
(Rs. in

Particulars 31st March,2023 31st March,2022

Other Provision

Provision for Audit Fees

Legal Fees PaYable

Provision for ExPenses

Provision for lncome Tax

NPA Provision For Doubtful Asset

NPA Provislon For Standard Asset

NPA Provision For Sub-standard Asset

0.s0

0.30

10.20

40.16

36.46

258.81

434.61

0.s0

0.30

0.24

29.83

2.55

781.04 33.42
Total
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(Rs. in Lakhs)l

Note 10: Cash and bank balances

Pa rticu lars 31st March, 2023 31st March,2022

Cash and cash equlvalent

lash in hand 1.49 3.41

Sub total (A) 1.4S 3.4'

Bank balances - current accounts

Bank Bala nces 140.31 t2.3,

Sub total (B) 140.31 12.3S

TotallA + Bl 141.8( 15,8(

Note 11: Short terms loans and advances (Rs. in takhs)

Particu lars 31st March, 2023 31st March,2022

3alance with Government Authorities
fDS Receivable

3ST Receivable

Loans and Advances to Releted Party

Jnsecure, Considerd Good

Cthers Loans and Advances

Jnsecure, Considerd Good

0.82

88.31 5.56

fotal 89.14 6.38

Note 12: Other Current Assets (Rs. in [a

Pa rticu lars 31st March,2023 31st March, 2022

Jnamortized Exo.

Stamp Duty Fees (Client)

Advance Salarv

13.58

0.03

1.43

fotal 13.61 1.43

q-

v

o.82



Note 73: Revenue tn

Pa rticula rs 2022-23 202L-22

I nterest I ncome

Loan Processing Fees

Penalty lnterest Income on Loan

7,466.43

555.40

1t7.57

L48.64

67.28

12.28

fotal 2,t39.40 222.20

Note 74 : Cost ol motetiol consumed (Rs. in

Pa rticula rs 2022-23 202L-22

;ile soucine and processinR fees 630.42 77.83

fotal 630.42 77.83

Note 75 : Employment benefit expenses in !akhs)

Pa rticula rs 2022-23 202t-22

Salaries and wages

Director Remuneration

112,51 t.72
3.00

Total 112.5 1 4.72

Note 76 : Financiol cost (Rs. in takhs)

Particula rs 2022-23 202L-22

lnterest expenses

Bank charges

130.49

0.00

9.42

0.02

fotal 130.49 9.44

)u

v



-

Note 77: Other (Rs. in Lakhs)

Pa rticula rs 2022-23 202L-22

Office Expenses

App Development Cost

Payment to Auditors (Note 17.1)

Rent Office

Account Aggregator Charges

Travelling Exp

Postage amd Courier Exp

Legal and Professional

Bad Debts Provision

Bad Debts

Early Settlements Charges

Loan Disbursment Charges

Advertising and Marketing Expenses

Cibil Charges

Consultancy Charges

Commission Exp

Graphics Design & Branding Charges

Misc Exp

News Paper Exp

Payment Gateway Charges

Recruitment Expenses

ROC Filling Fees

Server Maintanance Charges

Stationary Exp

Website Devlopment Charges

NPA Provision for Doubtful Assets - PNL

NPA Provision for Standard Assets - PNL

Veh i.lP Exo

0.13

39.33

0.53

3,9s

0.23

9.2t
697.49

0.10

0.01

1.86

103.84

0.18

46.76

84.23

0.15

22.86

0.11

0.53

0.53

7.40

0,27

0.01

2t'..24

0.71

0.20

22.00

0.06

0.10

0.38

5.00

0.05

0.10

5.00

0.11

5.00

0.04

10.00

10.53

0.61

0.30

fotal 1,010.97 85.10

17.7 : Auditor's Remunerotion in Lakhs)

Pa rticula rs 2022-23 202r-22

As Auditor - Statutory Audit

other Matters

Total

0.20

0.33

0.20

0.33

0.53 0.53

Note 78: Eorning per shore (Rs. in lakhs)

Particulars 2022-23 2027-22

Net profit after tax

Weighted average number of equity shares

20,2t3,094.27

2,000,000.00

4,510,873.55

2,000,000.00

!arning per share (face value of Rs.lO/-fully paid) 10.11 2.26

ffi
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CHINMAY FINTEASE TIMITED

CIN : U57120GJ1995PtC031275

clsn rr-ow STATEMENT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023.,1 (Rs. in takhsl

Particulars
For the Year ended

March 31, 2023

For the year ended

March 31,2022

A. CASH FTOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Net profit before tax and extraordinary items

Adjustments for:
Depreciation and amortisation expense

Deffer tax Assets

Operating profit / (loss) before working capital changes

Changes in working caPital:

lncrease / (Decrease) in trade payable

lncrease / (Decrease) in short term borrowing

lncrease / (Decrease) in provisions

lncrease / (Decrease) in deferred tax liabilities

lncrease / (Decrease) in other current liabilities

(lncrease) / Decrease in short term loan and advances

(lncrease) / Decrease in trade receivables

(lncrease) / Decrease in Other Current Assets

CASH FLOW FROM / (USED IN) OPERATING ACTIVITIES

Less: Taxes paid

NET CASH FLOW FROM / (USED lN) OPERATING AcrlvlrlEs

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Purchase of tangible / intangible assets

Sale of tangible / intangible assets

(lncrease) / Decrease in long term loan and advances

(lncrease) / Decrease in non current investments

NET CASH FLOW FROM / (USED IN} INVESTING ACTIVITIES

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Funds borrowed
Dividend paid

NET CASH FLOW FROM / (USED lN) FINANCING AcrlvlrlEs

B.

c.

255.00 45.11

255.00 45.11

322.06

747.62

33.69
(82.76)

i.2,O72.O8\
( 12.18)

77.88

28.43

rr.oz
202.63

(6s2.26)

(1.43)

1,063.64) (331.68)

(808.6,( (286.s71

52.87
(861.s1 (286.s7

987.51 286.87

987.51 286.87

NEr TNCREASE / (DECREASE) lN cAsH & cAsH Eq!!v4!!t''lrs-14*B*cl 126.00 0.30

'''.,rt".t. ^t 
f, innine oeriod 15.80 15.50

@riod 141.80 15.80

D. Cash and Cash eouivalents comprise of
Cash on hand
Balances with banks
ln current accounts

7.49

140.31

3.41

12.39

Total 141.80 15.80

= t.. rallrfforahaa ll env t I

., l

This Cash Flbw Statement has been prepared as per "lndirect Method" as prescribed by Accounting Standard -3 (revised) "Cash Flow

As per our report of even date attached

for Hetvi Maniyar & Co.

Chartered Accountant

For & On Behalf ofthe Board of Director

CHINMAY FINLEASE LIMITED

For, Chinrilay Finleasc Ltd. For'

;,i'7o
"SX"QF$$,[',,,

DIN:01317235

q+
CA Hetvi Shah

(Proprietor)
lM No : 170570

lF*,, 
' 
,ozar+w

lPlace : Ahmedabad

lo"* .oo.or.ror3
I uo,*, rgtrotroBGvuRz462S

Chinubhai MajithiYa
DlNr 01910237

ector



CHINMAY FINLEASE LIMITED R.lGvant P.r. of thG cARo 2o2O - 3(xix)

Ratio Analysis Numer!tor lRs. in Lakhr Oenominator (Rs. in Lakht

1.OO Currant Retio

Sundry Debtors
Cash and Bank balances
Receivables/Accruals
Loans and Advances
Disposable lnvestments
Anv other current assets

2.724.34
141.80

89.14

13,6 1

CreditoE for goods and seryices

Short term loans
Bank Overdraft
Cash Credit
Outstandinq ExDenses
Prcvision for taxatlon
Propos.d dlvldend
Unclaimed Dlvidend
Anv other current liabilities

781.04

53.16

ncht Fduitw Rrtio
Total outside Liabilities t,274,34 Total Shareholde6 Equity 460.72

3.00 Debt Service CoveragG Ratio Net Operating Incomc Ocbt Service 0,26 o.t9

Net Profit after tax + non_cash operatin!
expenses like depreciation and other
amorti2ations + Intercst+other
adjustments like loss on sale of fixed
assets,etc,

332.62 Curent Debt Obligation (lnteEt
lnstallments)

1,27 4.34

a.o0 Return on Equity Ratio Profit for the period Avg. Sh.reholdcr. EquitY o,5 5 0.19

Net Prcfit after taxes - preference

Jividend (if any)
202. l3 (Beginning shareholde6' equity + Ending

ihareholde6' equity) + 2

5.00 Invcntory Tumover Ratio
Cost of GoodB sold Averaga InvGntory

(Opening Stock + Purchases) - Closing
Stock

630.42 (opening Stock + Closing Stock)/2

6.O0
Trada R€cGivabl6s Turnovor
Ratio

Net Credit Sales Average Trade Receivables 1.27 0.68

Cerdit Sales 2,139.40 (Beginning Trade Receivables + Ending
Trade Recelvables) / 2

1,688.30

7.00 Tradc Payable3 Turnover Ratlo
Averag! Trad€ PaY.bles 2.64 2.00

Annual Net Credit Purchases 630.42 (Beginning Trade Payables + Ending
frade Pavables) / 2

238.91

a.o0 Net Capital Turnover Ratio Nct S.le. Avcr.9. Working Capital 1.23 0.41

Total Sales - Sales Return 2,139.40 t,734,74

Net Profit Ratio
o.20

Profit After Tax Sales 2,139.40

lo.oo Return on Capital emploYed EBIT Capltal Employed o,22 0.10

Profit before Interest and Taxes 385.50 Total Assets - Curent Liabilities 1,735.09

11.O0 Raturn on Investm6nt
202.13 Investm€nt

Note: The formulas are as per cuidanca Notc on Division I - t{on tnd AS Schedule III to thr Compani€s Act, 2013 and Financial Managomant Study i{odulc.


